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Kommissær Günther Oettinger
Kommissær for Energi, 
Berlaymont, 200 Rue de la Loi
B-1049 Brussels, Belgien

Generalsekretær i Kommissionen Catherine Day
Generalsekretariatet
Berlaymont, 200 Rue de la Loi
B-1049 Brussels, Belgien

Re: Fyring med træ fra skove i det sydlige USA til elproduktion i Europa

Kære Kommissær Oettinger og Generalsekretær Day.

Undertegnede videnskabsfolk fra hele USA er bekymrede over den stigende 
anvendelse af træ fra skove i det sydlige USA som brændsel på kraftværker i Europa. 
Vi beder Dem om at gøre en hurtig indsats for at udvikle og vedtage kriterier for 
bæredygtighed samt krav til CO2-regnskaber, der sikrer en hensigtsmæssig 
beskyttelse af skove og klima.

Den stigende efterspørgsel efter træ i Europa har medført en eksplosiv vækst i 
industrielle anlæg i det sydlige USA til fremstilling af træpiller, der eksporteres til 
forsyning af det europæiske elmarked. I 2012 blev det sydøstlige USA verdens største 
eksportør af træpiller til biomassebaseret elproduktion. Gennem massive 
investeringer i det sydlige USA nåede eksportmængderne i 2012 op på 1,75 millioner 
tons og forventes ifølge North American Wood Fiber Review at komme op på 5,7 
millioner tons i 2015i.

Efterspørgslen efter træpiller i Europa bliver næret af fejlstyrede energipolitiske 
tiltag, baseret på den forkerte antagelse at træfyring skulle reducere -emissionerne og 
hjælpe til at imødegå klimaforandringer. Disse politiske tiltag bygger åbenbart på den 
påstand fra træpille- og energiindustrien, at træfyring er en CO2-neutral proces, fordi 
nye træer på sigt vil absorbere og lagre det kulstof, der bliver frigivet når træet 
brændes. Endvidere er industriens påstande om bæredygtighed ofte baseret på 
henvisninger til en positiv sammenhæng af tilvækst og høst af træ i det sydlige USA's 
skove.
 
Vi anfægter disse påstande af følgende grunde:

For det første indikerer en voksende række af beviser, at den primære kilde til de 
træpiller, som eksporteres til Europa, ikke er træaffald men træer. De nyeste 
fremskridt inden for videnskaben, som medregner forurening fra forskellige typer 
træbiomasse, har gjort det klart, at fyring med træ til elproduktion sammenlignet med 



fossile brændsler faktisk forøger CO2 -emissionerne i mange årtier og bidrager til 
andre luftforureningsproblemer ii.

Publiceret forskning, der har undersøgt vækstraterne for træer i det sydøstlige USA, 
har således konkluderet, at det kan tage 35 til 50 år, inden de nye træer kompenserer 
for den kulstofmængde, der er frigivet gennem høst og fyring af de skove der gik 
forud for dem - selv i scenarier med afbrænding af træer med lille diameter fra 
hurtigtvoksende fyrretræsplantageriii.

En i 2013 publiceret undersøgelse fra Dartmouth College indikerer derudover, at de 
gængse skøn over kulstofpåvirkningerne muligvis undervurderer problemet i forhold 
til tidligere antagelser, fordi forstyrrelser fra træhugst kan resultere i langt hurtigere 
og mere omfattende overførsel af kulstof fra skovens mineraljord til atmosfæreniv.

For det andet antager argumenterne for træfyringens CO2-neutralitet på lang sigt, at 
de høstede træer vil blive erstattet af bæredygtigt forvaltede nye skove. Næsten 90 
procent af skovene i det sydøstlige USA er imidlertid privatejede, og til forskel fra det 
meste af Europa findes der ingen love og reguleringer i denne region, som kræver at 
de private grundejere genplanter eller forvalter deres skove bæredygtigt for at bevare 
livsvigtige kulstofdræn.  

Træhugst og -afbrænding med henblik på energiproduktion kan forstyrre livsvigtige 
kulstofdræn og forhindre løbende kulstofbinding i skovene. Set fra atmosfærens 
synspunkt har forringelse af et kulstofdræn samme virkning som at bygge skorstene 
af tilsvarende størrelse.

Skovene i USA tjener for tiden som et nettokulstofdræn således, at de kompenserer 
for en betydelig del af CO2-emissionerne i USA. Dette tages ofte til indtægt for 
påstande om, at der skulle være en positiv CO2-virkning forbundet med at afbrænde 
træpiller fra skove i USA. Det ville imidlertid udgøre en stor fejl i CO2-regnskaberne, 
hvis man udstedte CO2 -kreditter for skovvækst og kulstofbinding som alligevel ville 
finde sted eller som allerede er indregnet i hele USA's CO2-emissioner. 

Derudover er der mange tvingende miljømæssige og økonomiske grunde til at 
beskytte og bevare de resterende skovøkosystemer i det sydlige USA. Udover 
lagringen af væsentlige kulstofmængder i træbestand og jordbund danner for 
eksempel de langsomtvoksende lavlandsløvskove langs USA's atlantiske kystslette og 
Golfkysten en buffer for natur- og menneskesamfund imod storme og 
oversvømmelser; de bevarer vandkvaliteten i vandløb og flodudmundinger; og de 
udgør kritiske habitatområder for fugle, fisk og andre levende væsener. 
Lavlandsskovene der engang dækkede denne region er imidlertid reduceret til en 
mindre brøkdel af deres tidligere udstrækning, og nogle af de tiloversblevne 
placeringer bliver nu hugget op for at forsyne den industri, der eksporterer træpiller. 

Friske reportager har dokumenteret, at Enviva, den største eksportør af træpiller fra 
det sydlige USA, forsyner sin fabrik i Ahoskie, Nord Carolina, med træ fra 



renhuggede skove i vådområder i den midt-atlantiske kysts økoregionv. Dette er kun 
ét eksempel på oprindelige skovsystemer, der er truet af Europas voksende 
efterspørgsel efter træ som brændselskilde til elproduktion.

Som videnskabsfolk og bekymrede borgere henstiller vi derfor indtrængende til Dem 
at genoverveje de politiske tiltag der driver denne efterspørgsel efter træpiller som 
brændselskilde til elproduktion i Europa. Vi henstiller til Dem hurtigt at tage affære 
for at modvirke de skadelige indvirkninger på klima og biodiversitet, som de 
nuværende fejlstyrede politiske tiltag forårsager.

Tak for Deres overvejelse af denne anmodning; og kontakt os endelig, hvis De er 
interesseret i flere informationer og/eller yderligere diskussioner af disse emner.
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